CMA

Periodo: 2019/01/02 a 2019/12/31

MAPA DE EMPRESTIMOS OBTIDOS

Ano : 2019
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Encargos ano
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pagos
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inicio do
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Divida no final
do periodo
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Médio e longo prazo

Caixa Geral de Depésitos

Banco BPI, SA

Caixa Geral de Depdsitos

Novo Banco, SA

Banco BPI, SA

Caixa Geral de Depésitos

Banco BPI, SA

Banco BPI, SA

Banco BPI, SA

Banco BPI, SA

Caixa Geral de Depésitos

Caixa Geral de Depdsitos

Caixa Geral de Depdsitos

Banco BPI, SA

Banco BPI, SA

2000/10/24

2004/04/30

2005/04/29

2005/09/16

2006/04/28

2006/09/12

2006/10/06

2006/10/26

2006/10/26

2006/12/07

2008/02/11

2008/02/11

2008/02/11

2009/06/25

2009/06/25

2000/10/30

2004/06/08

2005/05/16

2005/09/27

2006/05/31

2006/09/24

2006/10/26

2006/12/27

2006/12/27

2007/01/15

2008/02/27

2008/02/27

2008/02/27

2009/08/05

2009/08/05

20

15

15

15

15

15

15

15

15

15

20

20

20

20

20

18

15

13

13

12

13

12

12

12

12

11

11

11

10

4019 2000/12/06

1271 2004/07/21

1433 2005/07/20

2479 2005/12/06

1084 2006/07/12

1682 2006/09/29

1899 2006/11/30

1901 2007/01/05

1900 2007/01/05

2117 2007/02/08

336 2008/04/24

335 2008/04/24

337 2008/04/24

1567 2009/09/23

1568 2009/09/23

N Infraestruturas
/Arraiolos Remod redes
agua, esgotos e req

N Infraest.Arraiolos-
Requalific urbana,
arruam, rotundas e p

N Centro Historico-
Req.Urbana, Req. Lrg
Sta Clara

N Rotundas no
CHArraiolos

N Obras de
Loteamento da Cruz da
Barreta

1 Financiamento da
Obra de Beneficiacao
do CM 1016-Trl

N Loteamento da Cruz
da Barreta e
Loteamento de
Igrejinha

1 Ordenamentoe
Requalificacao da Area
do Cabouco - 1a Fase

1 Construcao do
Parque Escolar de
Arraiolos

1 CHArraiolos - Req
Urbana,Arruam, Parq
Estacionamento

N Ord Req Area
Cabouco -2a Fase -
Centro Municipal
Feiras e Exposigoes

N Ncleo Museoldgico
“Mundo Rural” Vimieiro

N Ord Req Area
Cabouco -1a Fase -
Pavilhao Actividades
Economicas

1 Const Parque
Escolar,Jardim de
Infancia e Centro
Recursos/Biblioteca e
Sala Apoio Prof

N Beneficiacao do
Campo Dr.Cunha

Rivara

997 595,80

635 028,00

697 525,00

186 398,00

882 666,00

700 000,00

163 531,00

500 000,00

465 379,81

573 432,09

1000 000,00}

300 000,00

683 500,00

122 607,00

126 636,00

997 595,80

635 028,00

697 525,00

186 398,00

882 666,00

700 000,00

163 531,00

500 000,00

465 379,81

573 432,09

1000 000,00}

300 000,00

683 500,00

122 607,00

126 636,00

5,3950

2,5770

2,5700

2,4000

3,0660

3,5240

3,6820

3,6780

4,1030

3,7230

4,9200

4,9200

4,9200

2,7300

2,8600

0,1000

0,2400

0,1000

0,1000

0,1000]

1,5790|

1,5790)

72 947,53

56 658,25

57 696,58

15 189,95

75 426,00

56 364,28

13 873,08,

42 375,92

39 441,80

48 587,28

57 005,55

17 101,67

38 963,30

7 007,87

7 272,48

72 947,53
53,69

56 711,94

1,98 57698,56

60,12 15 250,07

75 426,00

56 364,28

13 873,08

42 375,92

39 441,80

48 587,28

580,88| 57 586,43

174,26 17 275,93

397,03 39360,33

1329,16 8 337,03

1344,08| 8 616,56

145 895,08|

56 658,25

86 545,53

30 416,41

245 134,50

155 001,73|

48 555,83

148 315,68|

138 046,23|

182 202,34

529 783,24

158 934,97|

362 106,85

83 760,01

84 768,72

72 947,55

28 848,95

15 226,46

169 708,50

98 637,45

34 682,75

105 939,76

98 604,43

133 615,06

472 777,69

141 833,30

323 143,55

76 752,14

77 496,24




CMA

Periodo: 2019/01/02 a 2019/12/31

MAPA DE EMPRESTIMOS OBTIDOS

Visto do TC Capital Taxa de Juro Encargos do Periodo "
Anos - Encargos ano Divida no . N
o x o Data aprov Data de Pr. . Finalidade do : = N Divida no final ~
Caracterizagao do Empréstimo pela A.M. contratacéo | C. Dz(éosm N° registo Data Empréstimo (c) Contratado Utilizado Inicial Actual | Amortizagdo Juros Total Juros Mora Venc;gsog nao lgtlacrligg g do periodo Observacdes
Banco BPI, SA 2009/06/25 [2009/08/05 20 (8 1569 2009/09/23 [N Arraiolos XXI - 412 010,00 207 402,00 2,8600| 1,5790 11910,73] 2201,31] 14112,04 138 832,59 126 921,86
Qualificagao do
Espaco Publico
Banco Europeu de Investimento 2011/12/15 (2012/01/06 8 |7 79/2012 2012/07/24 [N Centro Interpretativo 102 463,17 102 463,17 3,9010| 3,8637 21260,89| 1471,56| 2273245 43 351,18 22 090,29
do Tapete de Arraiolos
Caixa Geral de Depdsitos 2013/11/06 [2013/12/10 10 |5 1909 2014/04/01 |N Beneficiagao varios 158 107,24| 158 107,24 5,7880| 20799,80| 6269,06| 27 068,86 128843,02) 108 043,22
caminhos municipais e
infraestrut. do loteam.
Quinta Jogo
Caixa Geral de Depésitos 2018/06/28 (2018/09/18 15 (1 2535 2018/10/18 [Remodelacéo para 548 020,00
Casa Mortuéria da
/Antiga Escola do
Outeiro de Sdo
Francisco e
Cronstrucéo de Pista
no Campo Cunha
Rivara
Caixa Geral de Depdsitos 2018/12/04 [2019/01/24 15 [0 3 2019/02/21 [CONSTRUGAO DA 1100 000,00}
REDE PEDONAL DE
LIGACAO A
EQUIPAMENTOS
PUBLICOS
Total..... 10 354 899,11| 8 502 271,11 659 882,96 13 883,13| 673 766,09 2767 152,16| 2 107 269,20)
Limite de Endividamento................ccceevvvvnnnns 12 388 326,39
(a) As colunas seréo preenchidas quando se justifique.
(b) A desagregar por empréstimos bancarios, por obrigacdes, outros empréstimos e por unidade.
(c) Utilizar (1), se estiver isento do limite de endividamento, indicando a legislagéo aplicavel, e (N), no caso contrario.
Orgao executivo Orgao deliberativo
Em de de20___ Em de de20__




